tistorie :J3J,'.?i.lUl
während der Erprobung in Travemünde A Duting trials at Travemünde, HD 60A :)
verlor die HD 60a D-2157 ,,Seeadler" D-2157 "Seeadler" /osf lts trarsmisslon
durch Bruch des Getriebegehäuses das complete with propeller as a rcsult ol a
Übersetzungsgetriebe samt Luftschraube ctacked gearbox casing (small photo right).
(kleines Foto iechts). Der linke Schwim- The poft lloat was torn open in the same
mer wurde dabei aufgerissen. accident.
Sammluns Lanse (3)

'1947 aus dem Bestand der spanischen
Luftwaffe gestrichen. Als der He 60 am 2.
November 1945 die Typenbezeichnung
,,HR.2" zugeteilt wurde, war nur noch die
60-6 vorhanden, deren Kennung in HR.2-6
geändert wurde.
Die Geschichte der insgesamt acht in
Spanien geflogenen He 60 D und He 60 E
endete mit dem Bruch der HR.2-6 anläßlich
eines Schulfluges am 28. August 1948. Aus
den Bestandslisten verschwand das Flug-
zeug allerdings erst am 21 . April 1949.
Die letzten lnteressenten
Von April 1943 bis Juli 1 944 führte Hein-
kel mit Portugal Verhandlungen über den
Verkauf von 12 He 42 und 12 He 60 aus
Lultwaffenbeständen; man wurde jedoch
nicht handelseinig und die für Portugal bei
der Luftzeuggruppe (See) in Kiel bereitge-
haltenen l,4aschinen wurden im Herbst
1944 verschrottet. Auch die Bemühungen
um den Verkauf der in Griechenland abge-
stellten He 60 der Aufkl.Gr.126 blieben
erfolglos;die Bulgaren und Rumänen lehn-
t,/
Vier Typen aut einem Bild. Links zwei Maschinen der ,,Escuadrilla 60" v!rn die He 60 E
60-1. B;i der Atmada trugen die He 60 das ,,Popeye'LEmblem (siehe JET & PROP t/92
,,Rata-Modell"). ln der Mitte eine Cant Z 506; daneben ein Dornier wal und.ganz rechts
;ine Cant Z 5Ö1, aulgenommen 18,6.1937 in El Atalayön/Spanisch-Marokko.
DAs MoDELLBAUPARADIES .*9134
Spezialversandhaus tür Plaslikmodellbau n/ \f
lnh.: Siegfried Mühlnikel,7474 Bitz \ /
Martinstr.2411 Tel.:1074 31) 81515+ 8607 --T -
Postfach 60 05 r-l
lhr Versandhaus mit dem freundlichen Kundenservice
Die ersten Jets im Maßstab 1/72
Messerschmitt Me 262 A, Hasegawa
Messerschmitt Me P- 1 101 , Huma
Henschel Hs 132, Huma
Heinkel He 280, Huma
Zum Setpreis von nur DM 69,95 zzgl. Portokosten
Der neue Katalog wird z.Zt erstellt. Vorbestellung mÖglich
Preist DlVl 8,00 in Briefmarken incl. Porto.
Wilhelmshovener Modellboubogen
Spitzenreiter im Kartonmodellbau
lm Fachhandel erhältlich -,
Schiffe, Flugzeuge, Halenanlagen,
Kinderbastelbogen, Poster, {.,
- ' '----'-^"-'- Wenn es etwas
Kygryt, professioneller sein soll ...,P-Ä
^f,, -1|. Möwe_Vertag
2940 Wilhelmshaven
rer O 44 21 /6 09 34
20 JET & PROP 2/92
Historie :Jl J a?ilUP
r.-
Bau- und Werknummernübersicht
He 60 - Serie
Typ Stückzahl
He60C 10
He60D 17
He60E 20
Werknummern
431 - 440
485 - 501
1559 - 1578
Heinkel Warnemünde gesamt
598 - 606
649
654 - 697
1399 - 1436
1461 - 1541
1805 - 1817